
Nr. 38692
25 juli

2016

Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 juli 2016, 

nr. DGP/ARBVW 2016-777420, tot wijziging van het Besluit bezoldiging 

politie en de regeling nachtdienstontheffing politie in verband met het de 

uitvoeringsafspraak sector Politie van 5 juni 2015

De Minister van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikelen 21, tweede lid en 50a van het Besluit bezoldiging politie en artikel 21, zeventiende 
lid, van het Besluit algemene rechtspositie politie;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit bezoldiging politie wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3a, eerste lid, wordt ‘€ 80,75’ vervangen door: € 81,40.

B

In artikel 23, tweede lid, wordt ‘€ 144,25’ vervangen door: € 145,40.

C

In artikel 25b, tweede lid, wordt ‘€ 144,25’ vervangen door: € 145,40.

D

In artikel 29, derde lid, wordt ‘€ 29,65’ vervangen door: € 29,89.

E

De bijlagen I, Ia, II, III, V, VI worden vervangen door de bijlagen I, Ia, II, III, V, VI zoals opgenomen in 
bijlage A bij deze regeling.

ARTIKEL II 

De Regeling nachtdienstontheffing politie wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, vierde lid, wordt ‘€ 2,22’ vervangen door: € 2,24.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Veiligheid en Justitie a.i.,
J.A. Hennis-Plasschaert

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 38692 25 juli 2016



BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL E 

Bijlage I. bij artikel 8, eerste lid, Besluit bezoldiging politie op basis van 36-urige werkweek 

  schaal

 bedrag in €  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18

 1.322,50 0 0

1.389,02 1 1

 1.456,56 2 2 0

1.548,29 3 3 1 0

 1.636,99 4 4 2 1

1.717,63 5 5 3 2 0 0

 1.790,21 6 6 4 3 1 1 0

1.851,70 7 7 5 4 1

 1.926,29 8 8 6 5 2 2

1.988,78 9 9 7 6 3 3 2

 2.052,29 10 10 8 7 4

2.115,79 11 9 8 5 4 3 0

 2.167,20 12 10 9 6 5

2.226,67 13 11 10 7 6 4 1 0

 2.302,27 12 11 8 7 5

2.359,73 13 12 9 8 2 1

 2.415,17 14 13 10 6 2

2.490,77 14 11 9 7 3 3 0

 2.548,22 12 10 8 4 1

2.591,57 13 11

 2.636,93 14 12 9 5 4

2.689,34 13 10 2

 2.745,79 14 11 6 5

2.818,37 12 7 3

 2.889,94 13 8 6

2.976,62 14 9 7 4

 3.043,15 10 5 0

3.118,75 11 8

 3.163,10 6 1

3.207,46 12 9

 3.256,85 7 2

3.307,25 13 10

 3.373,78 14 8 3

3.386,88 11

 3.487,68 12 9 4

3.592,51 13 10 5 0

 3.688,27 14 11 6 1

3.800,16 12 7 2

 3.913,06 13 8 3 0

4.018,90 14 9 4 1

 4.124,74 10 5 2

4.229,57 11 6 3 0

 4.331,38 12 7 4 1

4.434,19 13 8 5 2

 4.543,06 14 9 6 3 0

4.612,61 10 7 4 1

 4.718,45 11 8 5 2

4.850,50 12 9 6 3 0

 4.981,54 13 10 7 4 1

5.114,59 14 11 8 5 2

 5.246,64 12 9 6 3 0

2 Staatscourant 2016 nr. 38692 25 juli 2016



schaal

 bedrag in €  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18

5.379,70 13 10 7 4 1

 5.518,80 14 11 8 5 2

5.661,94 12 9 6 3 0

 5.809,10 13 10 7 4 1

5.986,51 14 11 8 5 2

 6.168,96 12 9 6 3

6.358,46 13 10 7 4

 6.552,00 14 11 8 5

6.753,60 15 12 9 6

 6.961,25 13 10 7

7.174,94 14 11 8

 7.395,70 15 12 9

7.624,51 13 10

 7.859,38 14 11

8.103,31 15 12

 8.353,30 13

8.560,94 14

 8.769,60 15

 
Bijlage Ia. bij artikel 8, derde lid, Besluit bezoldiging politie 

Schaal 19 € 9.171,05

Bijlage II bij het Besluit bezoldiging politie, salaristabellen van aspiranten per 1 januari 2015 
(in euro per maand) 

Schaal 2a
De eerste 6 maanden 1.410
Van 6 tot 12 maanden 1.469
Na 12 maanden 1.580

Schaal 3a
De eerste 6 maanden 1.410
Van 6 tot 12 maanden 1.469
Van 12 tot 24 maanden 1.580
Na 24 maanden 1730

Schaal 4a
De eerste 6 maanden 1.410
Van 6 tot 12 maanden 1.469
Van 12 tot 24 maanden 1.580
Van 24 tot 36 maanden 1.790
Na 36 maanden 1.925

Schaal 5a
De eerste 6 maanden 1.410
Van 6 tot 12 maanden 1.469
Van 12 tot 24 maanden 1.580
Van 24 tot 36 maanden 1.899
Na 36 maanden 2.116

Schaal 6a
De eerste 6 maanden 1.410
Van 6 tot 12 maanden 1.469
Van 12 tot 24 maanden 1.580
Van 24 tot 36 maanden 1.899
Na 36 maanden 2.116

Bijlage III. bij artikel 3, zevende lid, van het Besluit bezoldiging politie 

Garantiebedragen (per maand)

3 Staatscourant 2016 nr. 38692 25 juli 2016



Opleidingsniveau 2 1.717,63
Opleidingsniveau 3 1.926,29
Opleidingsniveau 4 2.115,79
Opleidingsniveau 5 2.359,73
Opleidingsniveau 6 2.415,17

Bijlage V. bij artikel 3bis a, vierde lid, van het Besluit bezoldiging politie 

Salaris gedurende het tweede leerjaar, bruto per maand

Alle opleidingsniveaus € 1.184,65

Bijlage VI. bij artikel 3bis a, vijfde lid, van het Besluit bezoldiging politie 

Salaris gedurende het derde leerjaar, bruto per maand

Alle opleidingsniveaus € 1.342,66

4 Staatscourant 2016 nr. 38692 25 juli 2016



TOELICHTING 

Algemeen 

Op 5 juni 2015 is met terugwerkende kracht tot 1 januari 2015 het Uitvoeringakkoord voor de sector 
politie gesloten. Onderdeel van dit akkoord is de verhoging van de salarisbedragen met terugwer-
kende kracht tot 1 januari 2015 als gevolg van het in 2014 in de Pensioenkamer gesloten akkoord over 
aanpassing van de pensioenregeling van het Algemeen Burgerlijk Pensioenfonds In deze regeling 
worden daartoe de bedragen in het Besluit bezoldiging politie en de Regeling nachtdienstontheffing 
politie aangepast.

Artikelsgewijs 

Artikelen I en II 

De artikelen I en II strekken tot formalisering van de in het akkoord neergelegde afspraken over de 
verhoging van het salaris met 0,8% met ingang van 1 januari 2015. De in het Besluit bezoldiging politie 
opgenomen bedragen zijn daartoe gewijzigd. Dit geldt ook voor het bedrag van € 2,22 dat genoemd 
wordt in artikel 2, vierde lid van de Regeling nachtdienstontheffing politie. Het in hetzelfde artikellid 
genoemde bedrag van € 0,56 is echter niet gewijzigd, omdat de verhoging hiervan met 0,8%, 
rekenkundig afgerond, op nihil uitkomt.

De Minister van Veiligheid en Justitie a.i.,
J.A. Hennis-Plasschaert

5 Staatscourant 2016 nr. 38692 25 juli 2016


	Regeling van de Minister van Veiligheid en Justitie van 13 juli 2016, nr. DGP/ARBVW 2016-777420, tot wijziging van het Besluit bezoldiging politie en de regeling nachtdienstontheffing politie in verband met het de uitvoeringsafspraak sector Politie van 5 juni 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL E 
	TOELICHTING 


